INDICAÇÃO Nº 16/2025

Senhor Presidente,

 Apresento a Vossa Excelência, nos termos dos artigos 206 e 207 do Regimento Interno, a

presente INDICAÇÃO, sugerindo a Senhora Prefeita o aumento para setenta reais do valor do

adiantamento  que  é  concedido,  diariamente,  para  os  motoristas  que  levam pacientes  para  a

cidade de Marília e que lá permanecem o dia todo.

JUSTIFICATIVA

 Em todos os dias úteis, motoristas de nossa cidade se deslocam até a cidade Marília para

o transporte de pacientes que são atendidos nos vários hospitais e clínicas daquela cidade. Muitas

vezes estes motoristas permanecem em Marília o dia todo, ou seja, saem bem cedo e voltam a

noite.

Ocorre que o valor que é concedido de adiantamento aos motoristas que permanecem o

dia todo em Marília é insuficiente para cobrir suas despesas com alimentação.

Pelo motivo acima, peço que o valor seja aumentado para R$ 70,00.

Salmourão, 24 de fevereiro de 2025.

Edinaci Silva dos Santos
Vereador

Rua Prof. Roberto Hottinger, 70 – CEP: 17720-000 – Tel: (18) 35571285
portal: www.salmourao.sp.leg.br – e-mail: camara@salmourao.sp.leg.br